Договор № ____

об оказании транспортных услуг

г.Алматы                                                                                                 «___» __________2011 г.
ТОО «Оникс тур"  именуемое в дальнейшем Перевозчик, в лице директора Шведкова А.А.,действующего на основании Устава,  с одной стороны и ___________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые Сторонами заключили настоящий Договор о нижеследующим:

1. Предмет договора

1.1. Перевозчик  обязуется в период с «___» ______ 2011 года по «___» ______ 2011 года оказывать Заказчику услуги по перевозке пассажиров, а Заказчик обязуется своевременно оплачивать указанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложений к нему.
1.2. Перевозчик  предоставляет Заказчику необходимое количество автотранспорта с водителями согласно предварительной заявке на пассажирские перевозки.
1.3. Сторонами достигнуто соглашение о стоимости услуг  в соответствии с Приложением к данному договору..
1.4. Прием и передача услуг производится Сторонами путем подписания Актов выполненных работ.

2. Общие положения

2.1.Минимальное время заказа транспортного средства  составляет 3 (три) часа.
2.2.Простой транспортного средства  по вине Заказчика оплачивается полностью и входит в фактическое время работы микроавтобуса или автобуса.
2.3.Количество часов работы транспортного средства считается с момента его подачи в назначенный пункт отправки до окончания работы. По истечении оплаченного времени аренды, Заказчик обязуется  внести дополнительную оплату (в соответствии с тарифом) за каждый последующий час аренды; (свыше 30 минут, округление производится до часа).
2.4.В случае уменьшения фактического времени выполнения заказа по инициативе Заказчика, стоимость по заказу не изменяется и неизрасходованные средства не возвращаются.
2.5.Заявка на транспортное обслуживание оформляется Заказчиком не позднее чем за 2 (два) дня  до предполагаемой даты обслуживания. В заявке указывается время и пункт отправки микроавтобуса или автобуса, место назначения,  время и место окончания работы, контакты ответственного лица.  Заявка считается действительной, только в том случае, если она подписана обоими Сторонами.

3. Права, обязанности, ответственность сторон
3.1.Перевозчик обязан:

3.1.1. Оказывать услуги по договору в установленные сроки и с надлежащим качеством;
3.1.2. Предоставить технически исправный транспорт, с обязательным наличием страхового полиса ГПО на каждое транспортное средство, с чистым салоном.
3.1.3. Обеспечить безопасность перевозок (не нарушая Правил Дорожного Движения и требования сотрудников Дорожной Полиции ), культуру и качество обслуживания;
3.1.4. В случае поломки транспорта до или во время выполнения заказа, Перевозчик обязуется предоставить Заказчику транспорт такого же класса  в кратчайшие сроки. При невозможности замены транспортного средства, Заказчик имеет право за свой счет арендовать другой Транспорт. При этом Перевозчик обязан возместить Заказчику понесенные расходы.
3.1.5. При ДТП нести ответственность за жизнь и  здоровье пассажиров согласно действующему законодательству РК.
3.1.6. Перевозчик  не несет ответственность за сохранность личных вещей и ценностей пассажиров, оставленных в салоне и багажниках микроавтобуса или автобуса.
3.1.7 Перевозчик вправе привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему Договору. Ответственность за надлежащее исполнение обязательств третьими лицами несет Перевозчик.
3.1.8 В случае изменения стоимости транспортных Услуг,  уведомить об этом Заказчика письменно не позднее 10 (десяти)  дней до начала их действия.
3.1.9. При несвоевременной оплате, Перевозчик  имеет право начислять неустойку за просрочку
платежа в размере 0,1% (одной десятой части процента) от суммы задолженности за
каждый день просрочки с момента истечения срока оплаты. Исполнитель вправе приостановить дальнейшее
предоставление услуг Заказчику до времени оплаты им счетов.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно предоставлять Перевозчику заявки на транспортное обслуживание, а также своевременно производить оплату за транспортные услуги;
3.2.2. Количество пассажиров должно соответствовать количеству пассажирских мест в салоне транспортного средства.
3.2.3. В случае порчи инвентаря микроавтобуса или автобуса по вине пассажиров выплатить Перевозчику стоимость нанесенного ущерба в полном объеме.
3.2.4. На маршрутах продолжительностью более одних суток, Заказчик обязан обеспечить за счет собственных средств 3-х разовое питание и проживание водителя в гостинице, а также охраняемую стоянку транспорта.
3.2.5. Оплачивать стоимость парковок на автостоянках во время использования транспорта, а также экологически и иные сборы, если таковые не были оплачены заранее, при  условии предъявления Перевозчиком  подтверждающих документов (чеков, квитанций и т.п.).

4. Условия и порядок расчетов

4.1. Расчет стоимости транспортного обслуживания производится на основании заявки Заказчика согласно действующим тарифам Перевозчика в соответствии с Приложением к данному Договору.
4.2.Оплата  суммы каждой заявки производится Заказчиком после подтверждения заявки Перевозчиком, путем 100%  предоплаты в течении 3 (трех) банковских дней на основании счета,  выставленного Перевозчиком,  после подписания настоящего Договора .
4.3. Заказчик оплачивает сумму за оказанные услуги путем перечисления денежных средств на банковский счет Перевозчика или путем внесения наличных денег  в его кассу.
4.4.В случае отказа Заказчика от подтвержденной Перевозчиком заявки менее чем за 2 (двое) суток до предполагаемого начала заказа, Заказчик выплачивает неустойку  в размере минимального времени заказа транспортного средства   оговоренного в п. 2.1. Если отказ от Заказа осуществляется менее, чем за 2 суток, стоимость неустойки составляет 50% от стоимости заказа.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору  разрешаются  путем переговоров между  «Сторонами», а в случае недостижения согласия в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан .

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего договора.

7. Заключительные положения

7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.
7.2.Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть выполнены в письменной форме и оформляются в виде дополнений и соглашений, которые после подписания полномочными представителями обеих сторон являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.4. Стороны вправе по взаимному согласию расторгнуть настоящий договор до истечения срока его действия, предварительно письменно уведомив при этом другую Сторону не позднее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней.
7.5.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному у каждой из сторон, оба текста имеют одинаковую юридическую силу.

8. Реквизиты и адреса сторон

	ПЕРЕВОЗЧИК:
ТОО  «Оникс Тур»,
Республика Казахстан
Г. Алматы, пр. Абая 76/109,офис 315
РНН 600500502530
ИИК: KZ_________________
АО «БТА Банк» г. Алматы
БИК: ,

__________________/А.А. Шведков/

М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________

___________________/_____________________/

М.П.